СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Мурманской области

(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    17   »      мая        2023 г.                                                                                  №   9   .

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Долишний К.З. – заместитель руководителя Североморского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:

Казакова Е.В. – начальник отдела организации рыболовства и государственного

контроля во внутренних водоемах Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:

Амирова А.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии и рыбного

хозяйства Мурманской области;

Долголевец А.И. – консультант отдела сельского и рыбного хозяйства Министерства

природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области;

Гузь А.Н. – руководитель подразделения ПУ ФСБ России по западному

арктическому району;

Тимохин Ю.Л. – председатель комитета по рыболовству Мурманского

регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»;

Басова Е.А. – заместитель начальника отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Волкова Е.Е. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь

комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50

процентов общего числа состава членов комиссии.

   2

Повестка дня:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения

договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых

регулируется ст. 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов», на территории Мурманской области

(далее – Заявка, Конкурс).

Выступили: Долишний К.З. и Гузь А.Н.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 17.04.2023 № 5 в

комиссию по проведению конкурсов на право заключения договора пользования

рыболовным участком на территории Мурманской области (далее – Комиссия)

поступили Заявки от следующих заявителей:

 Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка
Наименование заявителя

1.
№ 408: Белое море,

участок с. Пялица 1

ООО «Золото Беломорья»

РА «Комсомольская»

2.
№ 409: Белое море, Кандалакшский

залив, «Кислоха»
СПК РК «Чапома»

3.
№ 410: Белое море, Кандалакшский

залив, «Чапомские новинки»
СПК РК «Чапома»

4.
№ 411: Белое море, Кандалакшский

залив, «Югин»
СПК РК «Чапома»

5.
№ 412: Белое море, Кандалакшский

залив, «Широкие ручьи»
СПК РК «Чапома»

6.
№ 414: Белое море,

участок с. Пялица 2

ООО «Золото Беломорья»

РА «Комсомольская»

7.
№ 418: Белое море, Кандалакшский

залив, «Чукчерский»

ИП Перевалов Анатолий Михайлович

РА «Комсомольская»

8.
№ 419: Белое море, Кандалакшский

залив, «Пильская-1»

ИП Буторин Евгений Викторович

РА «Комсомольская»

9.
№ 423: Белое море, Кандалакшский

залив, «Ударник-3»

РК «Беломорский рыбак»

РА «Комсомольская»

10.
№ 425: Белое море, Кандалакшский

залив, «Щелье»
РК «Беломорский рыбак»

11.
№ 426: Белое море, Кандалакшский

залив, «Гром»
РК «Беломорский рыбак»

12.
№ 427: Белое море, Кандалакшский

залив, «Крутая гора»
РК «Беломорский рыбак»

13.
№ 429: Белое море, Кандалакшский

залив, «Яичко»
РК «Беломорский рыбак»

   3

 Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка
Наименование заявителя

14.
№ 430: Белое море, Кандалакшский

залив, «Вежа»

РК «Беломорский рыбак»

РА «Комсомольская»

15.
№ 431: Белое море, Кандалакшский

залив, «Валдай»

РК «Беломорский рыбак»

РА «Комсомольская»

16.
№ 432: Белое море, Кандалакшский

залив, «Шумская»
РК «Беломорский рыбак»

17.
№ 440: Белое море, Кандалакшский

залив, «Лов губа»

ИП Вопияшин Дмитрий Вячеславович

РА «Комсомольская»

18. № 442: губа Лов 2 (Ручьевая)
ИП Дорохов Владимир Михайлович

РА «Комсомольская»

19.
№ 464: Белое море, Кандалакшский

залив, губа Оленица
СПК «РК «Оленица»

20. № 466: м. Нищевский
ООО «Золото Беломорья»

РА «Комсомольская»

Комиссия оценила представленные Заявки и прилагаемые к ним документы на

соответствие требованиям, установленным Правилами организации и проведения

конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для

осуществления промышленного рыболовства, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 (далее – Правила) и

конкурсной документацией на право заключения договора пользования рыболовным

участком для осуществления промышленного рыболовства в отношении

анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется ст. 29.1

Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов», на территории Мурманской области, утвержденной приказом

Североморского ТУ Росрыболовства от 09.03.2023 № 45 (далее – Конкурсная

документация).

По результатам рассмотрения Заявок и прилагаемых к ним документов

Комиссия приняла следующие решения:

Номер

лота

Наименование

заявителя

Решение Комиссии

о допуске или

об отказе в допуске к

участию в Конкурсе

Основание отказа в допуске к участию

в Конкурсе

1

ООО «Золото

Беломорья»
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

   4

Номер

лота

Наименование

заявителя

Решение Комиссии

о допуске или

об отказе в допуске к

участию в Конкурсе

Основание отказа в допуске к участию

в Конкурсе

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

2. СПК РК «Чапома» Допущен

3. СПК РК «Чапома» Допущен

4. СПК РК «Чапома» Допущен

5. СПК РК «Чапома» Допущен

6.

ООО «Золото

Беломорья»
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

7.

ИП Перевалов

Анатолий Михайлович
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

8.

ИП Буторин Евгений

Викторович
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

   5

Номер

лота

Наименование

заявителя

Решение Комиссии

о допуске или

об отказе в допуске к

участию в Конкурсе

Основание отказа в допуске к участию

в Конкурсе

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

9.

РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

10.
РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

11.
РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

12.
РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

13.
РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

14.

РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

   6

Номер

лота

Наименование

заявителя

Решение Комиссии

о допуске или

об отказе в допуске к

участию в Конкурсе

Основание отказа в допуске к участию

в Конкурсе

15.

РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

16.
РК «Беломорский

рыбак»
Допущен

17.

ИП Вопияшин

Дмитрий Вячеславович
Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации либо

наличие в них недостоверных

сведений (пп. а) п. 15, пп. г) п. 28 и

пп. а) п. 27 Правил и п. 9 Конкурсной

документации):

- к заявке не приложены документы,

подтверждающие внесение заявителем

задатка,

- недостоверные банковские

реквизиты индивидуального

предпринимателя.

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

   7

Номер

лота

Наименование

заявителя

Решение Комиссии

о допуске или

об отказе в допуске к

участию в Конкурсе

Основание отказа в допуске к участию

в Конкурсе

18.

ИП Дорохов Владимир

Михайлович
Допущен

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Терском муниципальном районе

Мурманской области.

19. СПК «РК «Оленица» Допущен

20.

ООО «Золото

Беломорья»
Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов (пп. а) п. 15, пп. в) п. 28

Правил и п. 9 Конкурсной

документации):

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Кандалакшском муниципальном

районе Мурманской области.

РА «Комсомольская» Отказ в допуске

Непредставление заявителем

предусмотренных Правилами

документов и информации (пп. а)

п. 15, пп. а) п. 27, пп. в) п. 28 Правил и

п. 9 Конкурсной документации):

- заявка не содержит банковских

реквизитов юридического лица,

- отсутствие документов,

подтверждающих наличие у заявителя

права собственности или аренды на

рыбоперерабатывающий завод в

Кандалакшском муниципальном

районе Мурманской области.

   8

В соответствии с абзацем четвертым п. 45 Правил уведомить заявителей, не

допущенных к участию в Конкурсе, о принятом Комиссией решении в течение

1 рабочего дня, следующего за днем подписания данного протокола.

Согласно п. 46 Правил в течение 10 рабочих дней с даты подписания данного

протокола направить проекты договоров пользования рыболовными участками для

осуществления промышленного рыболовства единственным участникам Конкурса

по следующим лотам:

 № 1 (рыболовный участок № 408: Белое море, участок с. Пялица 1);

 № 2 (рыболовный участок № 409: Белое море, Кандалакшский залив,

«Кислоха»);

 № 3 (рыболовный участок № 410: Белое море, Кандалакшский залив,

«Чапомские новинки»);

 № 4 (рыболовный участок № 411: Белое море, Кандалакшский залив,

«Югин»);

 № 5 (рыболовный участок № 412: Белое море, Кандалакшский залив,

«Широкие ручьи»);

 № 6 (рыболовный участок № 414: Белое море, участок с. Пялица 2);

 № 7 (рыболовный участок № 418: Белое море, Кандалакшский залив,

«Чукчерский»);

 № 8 (рыболовный участок № 419: Белое море, Кандалакшский залив,

«Пильская-1»);

 № 9 (рыболовный участок № 423: Белое море, Кандалакшский залив,

«Ударник-3»);

 № 10 (рыболовный участок № 425: Белое море, Кандалакшский залив,

«Щелье»);

 № 11 (рыболовный участок № 426: Белое море, Кандалакшский залив,

«Гром»);

 № 12 (рыболовный участок № 427: Белое море, Кандалакшский залив,

«Крутая гора»);

 № 13 (рыболовный участок № 429: Белое море, Кандалакшский залив,

«Яичко»);

 № 14 (рыболовный участок № 430: Белое море, Кандалакшский залив,

«Вежа»);

 № 15 (рыболовный участок № 431: Белое море, Кандалакшский залив,

«Валдай»);

 № 16 (рыболовный участок № 432: Белое море, Кандалакшский залив,

«Шумская»);

 № 18 (рыболовный участок № 442: губа Лов 2 (Ручьевая));

 № 19 (рыболовный участок № 464: Белое море, Кандалакшский залив, губа

Оленица).